
Contacto

Correo Electrónico bsta.admon@aragon.es

Dirección Postal

Ramón Salanova, 1 (Esquina Duquesa Villahermosa)
(50017) Zaragoza España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente (A02003516)-BSTA 2/PA/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-02-2019 a
las 10:36 horas.

Entidad Adjudicadora

Entidad Pública del Banco de Sangre y Tejidos de Aragón
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF Q5000839J
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EOkxRA0Nws8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro del material necesario para la realización de la Donación por
Componentes (Aféresis) en la Entidad Pública Aragonesa del Banco de Sangre Y Tejidos

Valor estimado del contrato 211.476 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 255.885,96 EUR.
Importe (sin impuestos) 211.476 EUR.

Clasificación CPV
33141500 - Productos consumibles hematológicos.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2019 durante 24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Material necesario para la realización de procesos de aféresis con la obtención
de unidades de plaquetas/plasma

Presupuesto base de licitación
Importe 57.934,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 47.880 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EOkxRA0Nws8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Adjudicado

Adjudicatario

FERRRER FARMA, S.A.
NIF A08707234
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 47.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 57.838 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación 07/02/2019
Fecha del Acuerdo 07/02/2019
Plazo de Formalización Hasta el 06/03/2019 a las 00:00

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Material necesario para la realización de procesos de aféresis con la obtención
de unidades de plasma

Presupuesto base de licitación
Importe 73.805,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 60.996 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Adjudicado

Adjudicatario

Ferrer Farma, S.A.
NIF A08707234
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 60.996 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 73.805,16 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación 07/02/2019
Fecha del Acuerdo 07/02/2019



Lugar

Entidad Publica Aragonesa del Banco de Sangre y
Tejidos

Dirección Postal

Ramón Salanova, 1

Apertura sobre oferta técnica
El día 15/01/2019 a las 10:00 horas

Lugar

Entidad Publica Aragonesa del Banco de Sangre y
Tejidos

Dirección Postal

Ramón Salanova, 1
(50017) Zaragoza ES

Apertura sobre oferta económica
El día 21/01/2019 a las 10:00 horas

Dirección Postal

Ramón Salanova, 1
(50017) Zaragoza España

Ofertas recibidas 1

Plazo de Formalización Hasta el 06/03/2019 a las 00:00

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5.00 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Director Gerente de la Entidad Publica Aragonesa del Banco de Sangre y Tejidos

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/12/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Entidad Publica Aragonesa del Banco de Sangre y
Tejidos

Dirección Postal

Ramón Salanova, 1
(50017) Zaragoza ES

Apertura sobre administrativa
El día 09/01/2019 a las 10:00 horas

(50017) Zaragoza ES

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8BcEfUVfYA57h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 440782-1549618571666 |  2019-098187 | Fri, 08 Feb 2019 10:36:25:413 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
30434534546441284456277337918625755328 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8BcEfUVfYA57h85%2Fpmmsfw%3D%3D

